
Jouko Tukiainen: Varjo ihmisestä 
 
arvostelu: Aarne Pynnönen 
 
”Ole rauhassa, ahdistuksella on nyt muuta tekemistä, se on iloinen ja leikkii”. Tämä 
oli sivulla 17. Siihen asti rimpuilin mukana, mutta silloin teksti katosi merten 
syvyyksiin tai ulkoavaruuteen kuin Nasan raketti, tilaan, minne muilla ei ole pääsyä, 
missä ei auta lukutaito, ei uimataito, eikä siipiäkään ole. Aikakäsite sellaisena, kuin 
me sen ymmärrämme, menetti myös perusteensa. 
Aiskhylos, Andreas, Adrianne, Penelope, Jeesus. Ajassa matkaava  Dorian tapasi 
nämä ja muitakin antiikin mytologian sankareita ja antisankareita mystisellä 
aikamatkallaan, mikä oli unenomaisuudessaan vaikuttavampi kuin aiemmin jossain 
mainitsemani Edgar Allan Poen opiumhöyryissä syntyneet kuvaukset Ultima 
Thulesta. Uni on totta ja tosi unta, ajasta jo mainitsinkin. 
Kierrätyskeskuksen yhteydessä jo mainitsin esimerkin Joukon kielen- ja 
lauseenrakentamisesta. Tuossa alussa on toinen. Teksti on myönteisyydessään niin 
joviaalia, että väkisinkin tekee mieli vertailla sitä johonkin, mutta mihin? Osa 
veikeydestä saattaa olla tahatontakin, itseaiheutettua mielen pakoa vaikeasta 
tekstistä rivien väliin etsimään kevennyksiä ja hetken huojennusta. Koko ajan odotin, 
että aikamatkallaan Dorian piipahtaa myös Delfoissa, mutta sitten päättelin, että hän 
oli jo sieltä tulossa, niin oraakkelimaisia jotkut lauseet olivat. Se antaa tietysti lukijalle 
vapauden omaan päättelyyn, mutta kuka vastaa lopputulemasta? 
Niin. Joukon kirja ei ole sieltä helpommasta päästä leppeästä kielestä huolimatta. En 
voi suositella sitä helppoon tottuneelle, jolle lauseen moneen kertaan lukeminen ei 
maita ja joka ei halua tehdä omia päätelmiä sen sisällöstä ja tarkoituksesta. Mutta 
niille, jotka ovat tottuneita ottamaan haasteita, suosittelen lämpimästi. Myönnän, että 
huokasin helpotuksesta todetessani, että kirjassa on vain 133 sivua. Ja myönnän 
senkin, että tämä on hyvin subjektiivinen arvio. Muilla saattaa olla koneissaan minua 
paremmat tehot. Tästä syystä olisikin toivottavaa, että kaikki kirjan lukeneet panisivat 
mielipiteensä julki. 
 
Jouko mainitsi aiemmin Kierrätyskeskuksen yhteydessä, että tämä ” Varjo ihmisestä, 
voi olla aikamoinen yllätys”. Yhdyn mielipiteeseen täysin. 
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